

۳۰ درصد آب اردبیل از چاه‌ها تامین می‌شود

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل با بیان این که ۷۰ درصد آب شهر اردبیل از سد یامچی و ۳۰ درصد از چاه‌ها تامین می‌شود، گفت: با راه‌اندازی سیستم داف (شناورسازی) کیفیت آب اردبیل افزایش خواهد یافت.

علی حیدری اناری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا کیفیت آب اردبیل را مطلوب دانست و اظهار کرد: در حال حاضر ۲۱ میلیون متر مکعب آب در پشت سد یامچی ذخیره شده که ماهانه چهار میلیون متر مکعب آن مورد استفاده مردم اردبیل قرار می‌گیرد و امیدواریم با صرفه‌جویی در مصرف آب بتوانیم ورودی ۶۰۰ لیتر در ثانیه آب را به سد یامچی داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل به برنامه‌ریزی‌های میان مدت و بلند مدت در تامین آب شهر اردبیل از طریق مطالعات انتقال آب از قزل اوزن، دریای خزر، ارس یا عمارت اشاره کرد و افزود: دنبال راهکارهایی هستیم تا انتقال آب از حوضه سفیدرود و دریای خزر به این استان به سهولت انجام بگیرد.

وی همچنین از تکمیل سه سد بزرگ در استان اردبیل خبر داد و گفت: سد عمارت، عنبران و گیوی طی سه سال اخیر به بهره‌برداری رسید و شبکه خدا آفرین نیز تا پایان امسال با پوشش ۳۶ هزار و ۷۰۰ هکتار به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان اردبیل به لاینینگ کانال مغان، بهره‌برداری از ایستگاه پمپاژ سربند پارس‌آباد و آبرسانی به شهرهای مختلف نظیر نمین و عنبران و خلخال اشاره کرد و افزود: در سه سال اخیر پنج هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال صرفه‌جویی از محل مهندسی ارزش اتفاق افتاده و انسداد چاه‌های غیرمجاز و تمرکز بر تامین آب شرب و تعدیل ظرفیت شبکه‌های آبیاری کشاورزی را شاهد هستیم.

۲۰۰ میلیارد ریال صرف نگهداری شبکه مغان شد

وی در زمینه تعمیر و نگهداری شبکه مغان در سال‌های اخیر هم گفت: تاکنون برای تعمیر و نگهداری شبکه مغان اعم از درچه‌ها، جاده دسترسی ریگلاژ و تعمیرات سد میل، لایروبی و بازچرخانی آب ۲۰۰

میلیارد ریال و برای تکمیل آن ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

حیدری اناری ادامه داد: برای بازچرخانی ۳۰ میلیون مترمکعب آب در پایین دست شبکه نیز ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار در سال گذشته اختصاص یافت.

وی اظهار کرد: کاهش شدید بارش در سال آبی جاری، حادث شدن خشکسالی در منطقه و کاهش رواناب به‌ویژه کاهش حجم آب ورودی به سدها موجب بروز خشکسالی در منطقه شده و تامین آب آشامیدنی، زیست محیطی، صنعت، کشاورزی و خدمات به دغدغه اصلی مسئولان استان اردبیل تبدیل شده است.